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 تیم ملی فوتبال تاجیکســتان شگفتی ساز جام 
ملت های آسیا شــده و در نخستین حضورش به 
جمع 8تیم برتر رسیده اســت. حتی قبل از این 
اتفاق و پیش از پیروزی مقابل امارات هم خیلی از 
فوتبالی ها در ایران هوادار این تیم بودند. همزبانی 
با تاجیک ها و ریشه های فرهنگی مشترک مردم 
2کشور، تیم ملی تاجیکستان را به تیمی محبوب 
برای ایرانی ها بدل کرده بود. اما کیفیت بالای تیم 
ملی تاجیکستان در جام ملت ها و بازی های جذاب 
این تیم در این رقابت ها ایــن علاقه را دوچندان 
کرد و حالا دیگر می توان گفت تاجیکستان تیم 
محبوب خیلی از ایرانی ها و بــرای بعضی از آنها 
تیم دوم شــان در این تورنمنت آســیایی است. 
واکنش هایی کــه بعد از پیروزی تاجیکســتان 
در فضای مجازی دیده شــد و شادی بسیاری از 
ایرانی ها از صعود تاریخی این تیم، نشان دهنده 

اوج این ماجراست.

  پروژه 10ساله جواب داد
تاجیکستان در حالی به مرحله یک چهارم نهایی 
رسیده که تازه نخستین بار است فرصت حضور در 
جام ملت های آسیا را پیدا کرده است. تاجیکستان 
تا همین یک دهه قبل جزو کشورهای درجه4 در 
فوتبال آسیا محســوب می شد و در سیدبندی ها 
پایین ترین رده را داشــت اما تاجیک ها از ســال 
2016تصمیم گرفتند بــا یک پروژه منظم و یک 
برنامه ریزی دقیق به توسعه فوتبال شان بپردازند 
و در این کار کاملا موفق بودنــد. بانی اصلی این 
پروژه، فرزند رئیس جمهور تاجیکستان و رئیس 
فدراسیون فوتبال این کشور بود. رستم امامعلی که 
فرزند امامعلی رحمان )رئیس جمهور تاجیکستان( 
است علاقه فراوانی به فوتبال دارد و حتی سابقه 
بازی در تیم معروف استقلال تاجیکستان را هم 
دارد. او به طور همزمان شهردار دوشنبه و رئیس 
فدراســیون فوتبال تاجیکستان اســت و پروژه 
توسعه فوتبال در تاجیکســتان حاصل علاقه و 
پیگیری اوســت. طی این پــروژه، تاجیک ها که 
سال2016جایگاه خاصی در فوتبال آسیا نداشتند 
هدف گذاری خــود را روی حضور در جام جهانی 
2026 قرار داده اند. آنهــا در آغاز کار 500زمین 
فوتبال در کشور ســاختند و لیگ های پایه را در 
5سطح راه اندازی کردند تا از دل آنها استعدادهای 
فوتبال کشور را شناسایی کنند. این برنامه آنقدر 
منظم و دقیق انجام شد که کنفدراسیون فوتبال 
آسیا جایزه توسعه فوتبال پایه را هم به این کشور 
اعطا کــرد. تاجیک ها با پرورش اســتعدادهای 
جدیدشان در این پروژه توانستند در رقابت های 
زیر 17سال آسیا به جمع 8تیم برتر برسند و طبعا 
قابل پیش بینی بود که آن نسل در ادامه بتواند در 
رده بزرگسالان هم برای کشورش افتخار بیافریند.

  لیگ تاجیکستان، پیشرفته تر از لیگ ایران
لیگ فوتبــال تاجیکســتان در حال حاضر یکی 
از لیگ های باکیفیت و منظم آسیاســت که در 
سطح خوبی برگزار می شود. جالب است بدانید 
لیگ تاجیکستان از امکانات VAR هم برخوردار 
است و درحالی که لیگ برتر ایران بدون تکنولوژی 
داور ویدئویی برگزار می شــود تاجیک ها از این 
تکنولوژی برخوردارند. بهترین باشگاه این کشور، 
استقلال تاجیکستان همه ساله حضور موفقی در 
لیگ قهرمانان آسیا دارد و علاوه بر بازیکنانی که 
از تاجیکستان به لیگ برتر ایران آمده اند خیلی از 
بازیکنان بزرگ این کشور هم در لیگ ازبکستان 
بازی می کنند. تاجیک ها چند ســال قبل مارکو 
رگینی، مربی ایتالیایی را با سابقه کار در باشگاه 
یوونتوس به کشورشان آوردند تا به عنوان مدیر 
آکادمی مشــغول به کار شــود و بعدها مدیریت 
تیم های ملی تاجیکستان را به او سپردند. در حال 
حاضر هم هدایت این تیم به عهده پیتر شــگرت 
مربی پرحرارت اهل کرواسی است که واکنش ها 
و شادی های جالبش در روزهای اخیر بسیار مورد 
توجه قرار گرفته اســت. با این پروژه دقیق، اصلا 
عجیب نبوده که تاجیکستان در هجدهمین دوره 
جام ملت های آسیا برای نخســتین بار خودش 
را به این رقابت ها رســانده و در همین نخستین 
حضور هم تا جمع 8تیم برتر آسیا بالا آمده است. 
تاجیک ها در این مرحله باید بــا تیم ملی اردن 
روبه رو شوند که آنها هم با شگفتی سازی و حذف 
عراق به جمع 8تیم پا گذاشته اند. بازی این دو تیم 
جدال نزدیکی خواهد بود و اصلا بعید نیست که 
تاجیکستان با حذف اردن به تاریخ سازی اش ادامه 

بدهد و تا نیمه نهایی هم پیش برود.

  فینال فارسی زبان ها؛ چرا که نه؟
علاقه مندی جاری در فوتبال ایران و تاجیکســتان، 
یک ارتبــاط دوطرفه اســت و خیلــی از بازیکنان 
تاجیکســتان برای تیم ملی ایران آرزوی موفقیت 
کرده اند. وحدت هنانوف، بازیکن پرســپولیس که 
تک گل تاجیکســتان را در راه صعود به یک چهارم 
نهایی زد بعد از بازی گفت: »امیدوارم اگر ما در این 
جام قهرمان نشدیم ایران قهرمان شود.« مشابه این 
آرزو را خیلی از ایرانی ها هم برای تیم ملی تاجیکستان 
دارند و در کنار کشور خودشان، آرزومند موفقیت این 
کشور پارسی زبان در جام ملت های آسیا هستند. یک 
آرزوی بزرگ برای پارسی زبان ها می تواند رویارویی 
2 کشور در فینال مسابقات باشد. آرزویی که در این 
مسابقات کاملا رویایی دور از دسترس به نظر می رسد 
اما با روندی که تاجیکســتان در پیش گرفته بعید 
نیست در همین آینده نه چندان دور بتوان به محقق 

شدن آن فکر کرد.
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ایرانواردن!
تیم اردن بــا حذف عــراق در یک بــازی بســیار جــذاب و پرهیجان، 
دومین شــگفتی مرحله یک هشــتم نهایی را رقم زد. بــازی این دو 
تیم با قضــاوت علیرضا فغانــی در نیمــه اول بدون گل رو بــه پایان 
بــود کــه در وقت های تلف شــده ایــن نیمــه اردنی هــا توســط یزان 
النعیمات به گل رســیدند. در نیمه دوم عراق به بازی برگشــت و با 
2گل به اردنی ها کام بــک زد. ناطق دقیقه68 بازی را مســاوی کرد 
و ایمن حســین در دقیقــه76 گل دوم تیمــش را به ثمر رســاند اما 
شادی بعد از گلش برای او خوش یمن نبود. او در حال پاسخ دادن 
به شــادی اردنی ها و تمســخر آنها بود که علیرضا فغانــی بابت این 
کار، اخطار دوم را به او داد و با تصمیمی جســورانه اخراجش کرد. 
10نفره شــدن عراق، ورق بازی را برگرداند و اردن را بر بازی مســلط 
کرد تا اوج هیجان در وقت های تلف شده رقم بخورد. از دقیقه95 
تا 97 طی 2دقیقه باورنکردنی اردنی ها 2گل به عراق 10نفره زدند و 

این تیم را از جام بیرون کردند.
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